

Euroopa noorsootöötajad Viimsis

Viimastel aastatel on paljud Viimsi noored saanud Euroopa Liidu programmi Euroopa Noored raames võimaluse osaleda rahvusvahelistes projektides Hispaanias, Belgias, Prantsusmaal, Venemaal, Portugalis, Saksamaal ja mujal.

Eksootilisima ja huvitava kogemuse osaliseks said kindlasti need, kel õnnesuul eelmisel suvel käia Kariibi meres Martinique'i saarel. Viimsis olime korraldanud kaks multilateraalset noorsoo vahetust, kus osalejaid on olnud rohkem kui neljast riigist.

Rahvusvahelised noorsoovahetused annavad noortele võimaluse tundma õppida teisi kultuure, suhelda teiste riikide noortega ja saada keelepraktikat. Tihtilugu juhtub nii, et kogetu jõuab meieni alles paar nädalat, mõni kuu või mõni aasta hiljem. Kõik see, mida noored saavad noorsoovahetustest, noortekeskustest, noortühingute ja eri koolituste kaudu, ongi see mitteformaalne õppimine, mille kohta ei anta tunnistust, kuid mis mõjutab ühel või teisel moel noorte kujunemist aktiivseteks kodanikeks.

Euroopa Noored programmi juures on alaprogramm, mis võimaldab vahetada kogemusi, korraldada seminare,

õppevisiite ja arutada tuleviku koostööd ka noorsootöötajatel.

Juuni alguses Viimsis toimunud seminaril osalesid noorsootöötajad ja noorsootöö eksperdid Belgiast, Hispaaniast, Rumeeniast, Prantsusmaalt, Saksamaalt, Ungarist, Hollandist, Poolast ja Eestist. Lisaks ettekannetele ja aktiivsele tööle töörühmadades tutvuti Riigikogu tööga, Viimsi valla ja Tallinna linna noorsootöoga, külastati Eesti Euroopa Noored kontorit. Meie ideaalne ootus oli see, et pärast Viimsi seminari on meil valmis mudel, kuidas jätkata koostööd mitteformaalse hariduse vallas. Hoiame teid meie kodulehekülje kaudu kursis seminaril lõpptulemustega ja tuleviku plaanidega, sest arutelu ja eesmärkide täpsustamine toimub ka pärast seminarit.

Programmi korraldajaks ja läbiviijaks oli Eesti Noorsootöötajate Ühendus (ENÜ). Suured tänud projektijuhile, ühenduse juhatase liikmele Lisanne Ristikivil! Täname väga meie vallavalitsust, eelkõige Urmas Arumäed, Endel Lepikut, Reet Järve ja Katrin Markiit.

Lisaks kolleegidele soovin tänada sponsoreid, kes tegid kõik selleks, et meie seminar õnnestuks: EL programm Euroopa Noored, Rapla maavalitsus, Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemia, ENTK, AS Esmar Ehitus, AS Jalajalg, Robert Herman, Viimsi SPA, Eesti Eine ja Hotell Athena.

Tänud teile ja meeldiva koostöö jätk!

Kadi Bruus,

Viimsi vallavalitsuse noorsoo- ja haridusameti juhataja, Eesti Noorsootöötajate Ühenduse juhatase esimees, Contact-2103 juhatase esimees



Eesti noorsootöötajate ühenduse juhatase liige Lisanne Ristikivi ning noorsoo- ja haridusameti juhataja Kadi Bruus.

Head huvi- ja sporditegevuste juhendajad ja lapsevanemad!

30. augustil 2007 algusega kell 12 korraldab Viimsi Kool SUURE KOOLILAADA, mille raames toimuvad infolaatu, kuhu ootame Viimsi valla spordiklubi, huvi- ja spordiringide, huvikoolide, treeningrühmade ja teiste noorte vaba aja sisustajate esindusi jagama infot oma tegevuse kohta, ja sügislaatu, kus on võimalik osta-müüa-vahetada kooliga seonduvaid esemeid (koolivorm, riiet, koolikotid, spordivahendid, bürooarbed vms).

Eelregistreerimine

Merit Eskel (infolaat): merit@viimsi.edu.ee, telefon 6235 114, Kairi Lehtpuu (sügislaad): kairi.lehtpuu@viimsi.edu.ee, telefon 5242 988

Registreerimiseks infolaadale märkida huviringi-spordiklubi nimi ning juhendaja-treeneri kontaktandmed (telefoninumber ja e-postiaadress).

Soovituid infolaadil osalejatele:

- boks võiks olla illustreeritud või mõnel muul moel ligutõmbav;
- huviliste kaasa antud infovoldik olgu atraktiivne, vähese laustekstiga;
- enese veelgi paremaks reklaamimiseks on võimalus üles astuda laval, vastav soovivaldus tuleb esitada registreerimise ajal.

Kohtumiseni 30. augustil Viimsi Koolis!

Merit Eskel,

Viimsi Kooli noortejuht

Püünsi põhikooli õpilased tegutsevad aktiivselt ka väljaspool kooli

Lisaks õpilaste aktiivsele osalemisele kooli üritustel, esinemistel ja võistlustel on väga oluline end näidata ning võistelda ka väljaspool kooli. Nii saavad lapsed end võrrelda teistega, omandada kogemusi ning esindada oma kooli. Sel kevadel on meie kooli õpilastel olnud palju võimalusi väljas käia ja oma oskusi eri valdkondades proovile panna.

Õpetaja Kairi Sõeri juhendatava videorõngi õpilaste liiklusohutusplane film «Ohud talvel» osales kevadel 42. üleriigilisel amatöörfilmide festivalil. Zürii valis 71 filmi hulgast välja 20 paremat, mida näidati Tallinna Kinomajas. Püünsi laste film oli nende seas ning sai ka diplomi ja auhinna. Hindame saadud tulemust kõrgeks, sest meie 3.-5. klassi laste kõrval võistlesid ka näiteks filmialalade üliõpilased ja teised täiskasvanud, kes on aastaid harustufilmide loomisega tegelema.

Meie kooli 3.-5. klassi tantsulastel oli sel aastal võimalus osaleda Saksalaadul tuutuvas projektis koostöös Tallinna Goethe Instituudi, MTÜ-ga Noored Talendid ning Tallinna Saksalaadulaste seltsiga. Projekti käigus toimusid saksalaadulaste loomingu- ja tantsu- ning saksalaadulaste tutvustavad konsertid Vene kultuurikeskuses ja meie oma valla koolides. Meie kooli poolt vedas projekti õpetaja Ene Valkna, tantsud õpetas lastele selgeks õpetaja Hele Pomerants.

2. klassi lapsed tegelesid mitu kuud aktiivselt Eestimaa tundmaõppimisega. Pika, kuid huvitava töö tulemusena valmis tantsuõpetaja Hele Pomerantsi, muusikaõpetaja Maiu Plumeri ja 2. klassi klassijuhataja Kairi Sõeri ühiste jõududega tantsunäidend «Reis ümber Eesti». Sõnalise osa vahele põimiti rahvatantsu, rahvalaulu ja vanu rahvalikke laulmänge. Näidendis



2. klass esinemas näidendiga «Reis ümber Eesti».

käidi läbi tähtsamad Eestimaa paigad ning räägiti mõnest olulisest Eesti sümbolist või legendist. Lisaks oma koolile esineti näidendiga Merivälja panosiaadis.

Kevade jooksul toimus üle-eestiline veepõhine kevadvaatlusprojekt «Tere, kevad 2007». Projekti raames toimunud loodusviktoriinis kogusid esikoha maksimumpunktide seise kooli, nende seas ka Püünsi kool (2. klassi ja loodusringilapsed). Kokku osales viktoriini noorem vanuserühmas 116 kooli või ülipäris ühe üle terve Eesti. Viktoriini jaoks pidid osalejad rühmad saatma ise küsimusi millete parimad esitati vastamiseks.

Lisaks tublimatele viktoriinilahendajatele valitakse igal aastal välja parim viktoriiniküsimus. Noorem vanuserühmas osutus sel aastal parimaks Püünsi laste esitatud küsimus «Mida teevad siilid hapukate õuntega ning miks nad nende vastu huvi tunnevad?». Seega õnnestus Püünsi loodusühvillistel lastel voi-

ta kaks esikohta korraga. Tubli töö tegid ära ja lapsi õpetasid ning suunasid kooli tegutseva loodusringi juhendajad Kairi Sõer ja Ilse Lobjakas, kes on püüdnud aastal jooksul tegeleda selle nimel, et lapsed ja loodus oleksid sõbrad. Ja mitte ainult sõbrad, vaid lähedased sõbrad. Lisaks paljudele muudele tegevustele si- sestati loodusvaatuse andmeid «Tere, kevad» projekti internetilehele. Projekti tulemustega saab tutvuda aadressil: te.k.evad.edu.ee.

Lisaks on meie kooli õpilased osalenud spordivõistlustel, olümpiaadidel ning olümpingukonkursidel, samuti käis mudilaskoor esinemas Tallinna külalastel Jaapani keisri. Paljust nimetatud tegemistest ja üritustest ning ka mitmetest teistest saab pilte vaadata meie kodulehel www.pyynsi.edu.ee.

Tiina Karu,

Püünsi põhikooli huvijuh

In Memoriam — Toomas Kull, ES2RJ

(13.02.1952 — 23.04.2007)

ES2RJ — «Silent Key» (vaikunud morsevõti) — see karm ning ootamatult teade jõudis meieni 23. aprillil õhtul. Eesti raadioamatöörismi tipptegevate hulka kuuluvat Toomas Kulli, enamikule lihtsalt Tomi ei ole enam... Nüüd, liig poltiteist kuud hiljem, ehkki jätkuvalt selle mõttega mitte harijuda jõudnud, tuleks heita pilk Tomi viljaka raadiotee aastatesse, et meenutada ning mälestada.

Raadioamatööri pisik nakatas Toomast 1970. aastate alguses. Harrastus sai alguse Tallinna pioneeriide paaes Üjula tänaval, nii nagu suuremal osal tema põlvkonna meestest. Kutsungiga UR2RRJ alustas ta peagi ka ise lähilainete valla-tamist. Üsna varsti kõitsid teda ka ultralähilained (ULL) — aastal 1976 võitis ta osa esimesest ULL «välipäevast» ning sealt saiigi alguse Tomi pikk ja edukas tee ULL amatöörina.

Kirovi kalurikolhoosi ALMAVU allorganisatsioon lõi 1970. aastate lõpul Viimsisse raadioklubi, muretsedes selleks hoone, kus tegeleda, ja hakkas looma meeskonda, seda juhtima ja vedama. Üks meesest, kes hakkas aktiivselt raadioklubiga tegetsema ning seda edendama, oliigi Tom. Samal ajal alustas ta regulaarse võistlemisega ULL «välipäevadel».

1982. aastast algas aga ultralähilainete alane tegevus ka Viimsi raadioklubi ning välipäevad ja aastarinnone ettevõtmised nendeks said loomulikult osaks klubi toimetamisest, mille juhatajaks Toomas oli kalurikolhoosi juhatase poolt tollal palgatud. Nii said sel perioodil haruldaselt täpselt kokku Tomi hobi ning professionaalne töö.

Omaette lehekülj Toomase raadioteel on seotud Eesti koondise liidri rolliga NSVL ULL meistri-võistlustel. Seitse aastat osavõttu ja õppimist Venemaal, Ukrainas ja Leedu avarustes tasuta lõpüks märkimisväärselt autasuga tehtud töö eest: tollaegsete ja ühtlasi viimas-

teks jäänud NSVL ULL meistri-võistluste võistkondlik võit esmakordselt sinimustvalge lipu all võistelnud Eestiile aastal 1989, kusjuures võideti ka kõik kolm individuaalset esikohta summaarses arvustuses, mis kuulusid Viimsi raadioklubi liikmetele.

1991. aasta augustis ja sellele vahetult järgnenud ajal, kui amatöörism oli ajutiselt taqaalanil, teutses Tom aktiivselt Eesti diplomaatliste esinduste sidesüsteemide loomisel.

Väheseid teavd, et näiteks Tallinna ja Moskva vahelisi LL-sidekannaleid «nikerdas» just Tom isiklikult. Tema püstitatud «vertikaal» on ilmselt praegu meie Moskva saatkonna katusel. Või siis selline tõsiasi, et mille kõigile tuntud Kuku radio raadiotehniline pool on algset juust Toomase käte ja teadmisteiga püstitatud ning käivitatud. Enamik juhtudel, kui Eesti raadioamatööridel oli käsil midagi suurt, oli Tom ikkagi nõ tüüri juures, tehse ise väga palju — alates aparatuuri ehitamisest ja lõpetades kirja- ning paberitööga.

Sia loetellu kuulub tõeliselt tänuväärne töö Eesti ULL edetabelite koostamisel ning siuliselt meie ULL ajaloo talletamine, samuti regulaarne ULL karikavõistluste etapide aruanete kontroll ja kiire tulemuste väljasegitamine.

Tom oli pikki aastaid ERAU ULL-toimikonna esimees, samal ajal ilmselt ka Eesti tuntuim ULL-mees raja taht. Nende tähelepanuväärsete saavutuste ja tulemuste eest omistas Eesti Raadioamatööristside Ühingu tall 2005. aastal aasta tegi ja teeneteplaadi.

Viimane sissekanne Toomas Kullil sidepidamise logiraamatusse on tehtud 14. aprillil hilisõhtul, järgmisel päeval viidi Tom insuldioaga haig-lasse. Selle võitluse kahjuks Tom kaotas...

Kerget morsevõtit Sulle, Tom, tundmatute laineikuste avastamisel! Head kolleegi mälestades ning meenutades

sõbrad Viimsi Raadioklubi.

Andrus Lillevars,
Viimsi Raadioklubi president